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Wystawa w Project Roomie 
Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski 
Jagoda Stączek
Kunstkamera. Gabinet osobliwości
26/o1—05 /03/2023
Kuratorka
Agnieszka Gołyźniak
Wystawa Jagody Stączek Gabinet osobliwości jest trzecią ekspozycją z cyklu prezentacji młodych twórców {Project Room} 2022/2023, w ramach którego dostają szansę zrealizowania indywidualnej wystawy w jednej z najważniejszych instytucji sztuki współczesnej w Polsce.
Kunstkamera to pojęcie wyjęte z czasów zamierzchłych; oznacza gabinet osobliwości, prywatny skarbczyk niespotykanych pospolicie cudaczności. Jagoda Stączek, inspirując się przeszłością i tym szczególnym zjawiskiem, postanowiła stworzyć swe własne panoptikum.
Jagoda Stączek dorastała w latach 90. w Wałbrzychu, którego historia utkana jest z wątków wielu narodów, kultur, państw. Współegzystujące ze sobą odmienności i kontrasty zakorzeniły się głęboko w jej praktyce artystycznej, a ulubioną formą wyrazu stał się kolaż. Artystka stara się w swoich pracach ująć cudowność i przestrach, jaki pamięta czy to z zasłyszanych opowieści, czy też ze swych dziecięcych peregrynacji po strychach, targach i ulicach miasta, które z jednej strony ma urok scenerii z germańskiej bajki, z drugiej przez lata było areną burzliwej szarpaniny polityczno-kulturowej.
Na wystawie podziwiamy kwiaty, owady, zwierzęta, ich hybrydy, anatomiczne kurioza, kościotrupy, surrealistyczne sceny, anachroniczne układanki. Stylizacja na minione epoki, obecna przy tym nuta nostalgii i sympatii dla kiczowatej małomiasteczkowości sprawiają, że doświadczamy wyimaginowanego świata nieokreślonego miejscem i czasem, mającego coś z przeszłości – albo raczej naszych wyobrażeń o niej.
W ramach cyklu Project Room 2022/2023 mogliśmy już oglądać wystawy Konrada Dobruckiego oraz Daniela Dąbrowskiego. Przed nami wystawy Zuzanny Srebrnej, Kolektywu Tarta oraz Agaty Żołądź-Yolik Nal. 
Po zakończeniu wszystkich prezentacji jury wybierze najciekawszą wystawę, której autor/ka otrzyma dodatkową nagrodę 20 000 zł netto. Swoją ulubioną wystawę wybierze także publiczność. Jej autor lub autorka również otrzyma 20 000 zł netto.
Więcej informacji o wystawie
https://u-jazdowski.pl/program/project-room/jagoda-staczek
Materiały dla mediów
https://u-jazdowski.pl/press-room/komunikaty-prasowe/project-room/2022-2023/jagoda-staczek

Organizator
Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski 
Wystawa sfinansowana ze środków
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Partnerzy medialni
TVP Kultura, Aktivist, GoOut, Obieg, Nasze Miasto, I.pl, Trójka 
Kontakt dla mediów
Dagmara Siemińska
Centrum Sztuki Współczesnej
Zamek Ujazdowski
+ 48 519 389 979
d.siemińska@u-jazdowski.pl
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